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UWAGA! Kontrole Inspekcji Weterynaryjnej przeprowadzane będą w każdym gospodarstwie
utrzymującym świnie!!! 

  

Kontroli podlegać będą zagadnienia bioasekuracji i zagadnienia z zakresu identyfikacji i
rejestracji zwierząt.

  

Niespełnienie wymagań wiąże się z wydaniem decyzji o nakazie zabicia lub uboju świń i
zakazie ich utrzymywania w gospodarstwie.

  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli informuje, że weszły w życie przepisy
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 lutego 2018 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego
pomoru świń (Dz.U201
8,poz.360).

  

Świnie muszą być trzymane w oddzielnych pomieszczeniach, przed wejściem i wyjściem muszą
być wyłożone i systematycznie nasączane maty dezynfekcyjne.

  

Nowe przepisy nakazują karmienie świń paszą zabezpieczoną przed dostępem zwierząt wolno
żyjących i zabezpieczenie budynku, w którym są utrzymywane świnie, przed dostępem zwierząt
wolno żyjących oraz domowych.

  

Obowiązkowe jest prowadzenie dokumentacji:

  

1.            rejestr środków transportu do przewozu świń wjeżdżających na teren gospodarstwa
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2.            rejestr wejść osób do pomieszczeń, w których są utrzymywane świnie

  

3.            spis posiadanych świń, z podziałem na prosięta, warchlaki, tuczniki, lochy, loszki,
knury i knurki, oraz bieżące aktualizowanie tego spisu

  

Konieczne jest mycie i odkażanie rąk, czyszczenie i odkażanie obuwia, stosowanie odzieży
ochronnej, a także czyszczenie i odkażanie narzędzi i sprzętu używanego do obsługi trzody.

  

Wybieg dla świń utrzymywanych w systemie otwartym musi być zabezpieczony podwójnym
ogrodzeniem.

  

Zakazane jest wnoszenie i wwożenie na teren gospodarstwa, w którym są utrzymywane świnie,
zwłok dzików, tusz dzików, części tusz dzików i produktów ubocznych pochodzenia
zwierzęcego.

  

Zakazane jest także wykonywanie czynności związanych z obsługą świń przez osoby, które w
ciągu ostatnich 72 godzin uczestniczyły w polowaniu na zwierzęta łowne lub odłowie takich
zwierząt.

  

Przykładowe wzory rejestrów i więcej informacji na stronie www.piwnowasol.pl
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